SAJ 令和 2 競第 767 号

                       令和 2 年 2 月 2 8 日

加 盟 団 体 各 位

公益財団法人全日本スキー連盟

競技本部長 皆 川 賢太郎

新型コロナウイルス感染症の世界的拡大に伴う国際大会参戦について

日頃より本連盟事業にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症の世界的拡大に伴い、今後の状況によっては大会ＯＣに

よる受け入れ拒否、渡航を制限される等の問題も想定されます。

しかしながら、競技本部としては参戦基準をクリアした競技者の活動を制限することは

しない方針であります。

ついては、貴連盟において引率責任者、競技者に対しては、下記のとおり各自感染症対策

を徹底していただき、所属チーム等にも対策等確認の上、大会参戦申請をしていただきます

ようお願い申し上げます。

記

【新型コロナウィルス感染症対応策】

新型コロナウィルス感染症について、24日の政府の専門家会議において「これから 1～2週

間が（感染の）急速な拡大に進むか、収束できるかの瀬戸際」とする見解が示されたことを

受け、安倍晋三首相より 26日、国内のスポーツ・文化イベントの開催を２週間自粛するよ

う要請する考えを示しました。厚生労働省の発表によると、国内においても患者発生報告が

続いていることから、本連盟としては、本連盟主催の事業において以下のとおり対応いたし

ます。

参加者の皆さまには、予防対策の徹底をお願いします

・石けんやアルコール消毒液などによる手洗いおよび咳エチケットの実施をお願いします。

・予防や拡散防止のため、可能な限りマスクの着用をお願いします。

・パブリックスペースで過ごす時間を可能な限り少なくしてください。

・体調が悪い等、風邪のような症状のある方は参加をしないようお願いします。

風邪の症状や 37.5度以上の発熱が 4日以上続く場合、強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼

吸困難）がある場合には、最寄りの保健所などに設置される「帰国者・接触者相談センター」

にお問い合わせください。

厚生労働省 新型コロナウィルス感染症について

新型コロナウィルスに関する帰国者・接触者相談センター

以上